

Protokół Nr 22/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
w dniu 8 grudnia 2020 roku

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Powiatu w Lipnie zwołane zostało przez Przewodniczącą Komisji- Panią Dorotę Łańcucką. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym za pośrednictwem platformy internetowej.

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji D. Łańcucka przywitała członków Komisji i dokonała otwarcia posiedzenia.

2. Stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że obecnych jest 4 członków na 5-osobowy skład Komisji, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne. Nieobecna A. Smużewska.

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięła Pani Monika Lewandowska- Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów oraz Pani Edyta Zielińska- Naczelnik Wydziału Edukacji.

3. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji odczytała proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.

Uwag nie było.

Następujący porządek posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z XXI posiedzenia Komisji.
5. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2021 rok.
6. Zaopiniowanie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Lipnowskiego w roku szkolnym 2019/2020”.
7. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie.

4. Przyjęcie protokołu z XXI posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że protokoły były wyłożone w Biurze Rady. Zapytała czy członkowie mają uwagi.

Uwag nie było.

Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie Protokołu Nr 21/2020 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego w dniu 17 listopada 2020 r.

Komisja w obecności 4 członków jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 21/2020 z posiedzenia Komisji w dniu 17 listopada 2020 r.

5. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Lipnowskiego na 2021 rok.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Pani Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów o zreferowanie projektu budżetu na 2021 rok.

Monika Lewandowska- Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów powiedziała, że otrzymaliśmy pozytywną opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej, co do projektu budżetu. W projekcie budżetu na rok 2021 zaplanowano dochody w kwocie 85 687 706,45 zł z podziałem na dochody majątkowe i bieżące. Natomiast wydatki zaplanowano w wysokości 84 035 194,73 zł z podziałem na wydatki majątkowe i bieżące. Powiat zaplanował nadwyżkę budżetową w wysokości 1 652 511,72 zł, którą planuje się przeznaczyć na spłatę wcześniejszych zobowiązań. Zaplanowane w projekcie budżetu dochody są wyższe od planowanych wydatków bieżących. Zatem został spełniony wymóg wynikający z ustawy o finansach publicznych. Planowana nadwyżka operacyjna, która stanowi różnicę między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi wynosi 11 036 907,13 zł. W budżecie na 2021 rok zaplanowano przychody w wysokości 1 500 000,00 zł, rozchody w kwocie 3 152 511,72 zł z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów oraz wykup papierów wartościowych. Uwzględniono po stronie dochodów kwoty wynikające z subwencji, którą Powiat otrzymał z Ministerstwa Finansów, natomiast udziały w podatkach są zaplanowane w wysokościach realnych, ponieważ to wszystko w nadchodzącym roku może ulec zmianie. Wydatki majątkowe, czyli inwestycje to kwota 11 748 299,75 zł. Ponadto wszystkie wartości ujęte w budżecie są zgodne z Wieloletnią Prognozą Finansową, ponieważ WPF musi odzwierciedlać to, co jest zawarte w projekcie. Zostały zachowane wymogi wynikające z ustawy o finansach publicznych. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię co do projektu budżetu.

Przewodnicząca Komisji wspomniała, że wpływy z podatków od osób fizycznych dobrze wyglądają, ale przyszły rok może być ciężki pod względem finansowym, zwłaszcza dla przedsiębiorców.

M. Lewandowska uważa, że Powiat dobrze wykona plan finansowy. Rok 2020 był dobrym rokiem, mimo tej sytuacji, która nas dotknęła. Miejmy nadzieję, że 2021 rok po stronie naszych dochodów będzie również dobry.

J. Wadoń powiedział, że sama konstrukcja budżetu nie budzi uwag. W projekcie budżetu jest ujęta kwota 163 000,00 zł na budowę chodników. Z tego co pamiętam z ostatniej sesji, to miała być

kwota na zabezpieczenie tej awaryjnej sytuacji w Chrostkowie. Jeżeli tak jest, to nie widać w planach budowy żadnego chodnika przy drodze powiatowej.

Radny J. Wadoń zauważył, że w projekcie budżetu widnieją małe kwoty dla organizacji pozarządowych jak na budżet powiatu. Zrozumiałe jest, że planowane jest to w ten sposób, że może się powtórzyć sytuacja z tego roku i nie uda się wydać środków na te cele. Planowane kwoty są stosunkowo niskie jak na powiat i potrzebę wsparcia organizacji pozarządowych. W projekcie są również pozycje związane z dotacjami dla jednostek samorządu terytorialnego. Radny zapytał czego dotyczy kwota 22 000,00 zł w załączniku nr 7.

M. Lewandowska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o dofinansowanie organizacji pozarządowych, sugerowaliśmy się jednak rokiem 2020. Tylko, gdy sytuacja się zmieni, nie będzie problemu zwiększyć środków w trakcie roku. Wiemy, że jest to tylko plan, a w trakcie roku następują zmiany. Jeżeli chodzi o chodniki, nie jestem w stanie nic dokładnie powiedzieć. Nie brałam udziału w poprzednich posiedzeniach Zarządu. Kwota 22 000,00 zł w załączniku nr 7 pozycja 71012 § 606 dotyczy zakupu skanera wielofunkcyjnego dla Wydziału Geodezji. W autopoprawce ta kwota będzie uwzględniona.

Przewodnicząca Komisji zasugerowała, że jeżeli chodzi o chodniki, to może coś chciałby dopowiedzieć radny J. Kowalski - członek Zarządu Powiatu.

Radny J. Kowalski powiedział, że zarówno budowa chodników, jak i ścieżek rowerowych jest ważna dla każdego z radnych powiatowych. Każdy chciałby, aby powstawało ich jak najwięcej, gdyż zarówno dobre drogi, jak i dobre ciągi komunikacji pieszej, czy rowerowej świadczą o właściwym rozwoju i atrakcyjności każdej z gmin. W obecnym budżecie rzeczywiście kwota na te cele przeznaczona nie jest zbyt wysoka. Jednak jak wiemy, Powiat jest obciążony wieloma kosztownymi inwestycjami, które wymagają kontynuacji i zabezpieczenia na ich realizację dużych środków finansowych. Jak wiemy, budżet powiatu w trakcie realizacji jest wielokrotnie zmieniany i pozostaje mieć nadzieję, że zarówno sytuacja gospodarcza kraju, jak i wpływy środków finansowych do budżetu powiatu pozwolą na zwiększenie tej kwoty w roku 2021 i realizację budowy chodników w większym zakresie.

Radny J. Gódź powiedział, że budżet jest skonstruowany dobrze, jak każdego roku. Wynikają z niego pewne priorytety. Mamy czas pandemii, więc jego wykonanie nie wiadomo w jakim kierunku pójdzie i w związku z tym ciężko przewidzieć, jaki będzie 2021 rok. Miejmy nadzieję, że będzie optymistyczny i te zamierzenia, które zakłada sobie Starosta będą zrealizowane.

Przewodnicząca Komisji- tak jak powiedziała pani Naczelnik, jesteśmy elastyczni, zawsze można coś zmienić, poprawić czy dodać, ująć. Ta kwota przeznaczona na organizacje pozarządowe mogłaby być większa, ale niewątpliwie z ostrożności jest taka, jaka jest. Wierzymy w to, że czasy

będą lepsze i ludzie będą mogli się rozwijać, bo te kwoty przeznaczone na aktywność społeczną pociągają za sobą rozwój innych sektorów.

Po dyskusji Komisja w obecności 4 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2021.

6. Zaopiniowanie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Lipnowskiego w roku szkolnym 2019/2020.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią E. Zielińską- Naczelnik Wydziału Oświaty o zabranie głosu w tej materii.

E. Zielińska- informacja oświatowa co roku przedstawia stan organizacji za rok ubiegły, czyli 2019/2020 r. Łączna liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez Powiat Lipnowski w roku szkolnym 2019/2020 wyniosła 2049 i jest większa o 331 w stosunku do roku ubiegłego. Jest to wynik podwójnego naboru ze szkół podstawowych i gimnazjów. W tym roku już nie będzie optymistycznie, ale nabór będzie porównywalny do ubiegłego roku w stosunku do szkół ponadpodstawowych. Dużym zainteresowaniem cieszy się szkoła specjalna przysposabiająca do pracy, w której mamy w tej chwili 20 uczniów. Mniejszy jest nabór do szkoły muzycznej, bo jest tam obecnie 185 uczniów. Kadra jest na wysokim poziomie. Jest coraz więcej nauczycieli dyplomowanych. Wyniki matur są gorsze niż w ubiegłym roku. Na pewno wpływ miała na to pandemia i zamknięcie szkół. Nauka zdalna nie jest taka sama jak stacjonarna. Choćby nauczyciele bardzo się starali, nie zmusi się uczniów do takiego zaangażowania jak w szkole. W informacji podane są dane dotyczące działalności poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz informacja o działalności legislacyjnej powiatu, czyli jakie były podejmowane uchwały przez Zarząd Powiatu jak i Radę Powiatu. W poprzednim roku szkolnym nastąpiły przekształcenia liceum ogólnokształcących i techników w szkoły ponadpodstawowe. W tym roku Powiat składał wniosek o zwiększenie subwencji oświatowej ogólnej. W dniu wczorajszym wpłynęła informacja, że ten wniosek został rozpatrzony negatywnie. W ubiegłym roku Powiat otrzymał dotacje do bibliotek. Do tej pory zakupiliśmy książki do bibliotek w ZS w Lipnie. W tym roku realizuje ten projekt ZST w Lipnie i ZS w Dobrzyniu n/W. Nadal składane są wnioski o stypendia Marszałka. Co rok przyznawane są trzy takie stypendia w wysokości 300 zł na ucznia. W 2019/2020 roku Powiat kontynuował projekt pn. „Kompleksowe wsparcie uczniów z placówek oświatowych podległych Powiatowi Lipnowskiemu”. Jeżeli chodzi o realizowanie Powiatowego Programu Wychowania Patriotycznego to pandemia popsła jego realizację. W roku 2020 w ogóle nie był realizowany, bo był zakaz organizowania wycieczek. W tym roku przyznany został sprzęt komputerowy z dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. W ramach tego programu zakupione zostały 24 laptopy i zadysponowane do: Liceum Ogólnokształcącego w

Lipnie, Technikum w ZST w Lipnie, Branżowej Szkoły I stopnia w ZST w Lipnie, Technikum w ZS w Skępem, Szkoły Podstawowej Specjalnej w ZSS w Lipnie.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że cieszy rekrutacja do szkoły Przysposabiającej, to był dobry krok. Wyniki matur nie są zadowalające, ale wszyscy wiemy jaką mamy sytuację. Jeżeli chodzi o dodatek motywacyjny dla dyrektorów to przyznany jest od 1.09.2019 do 30.11.2019 oraz od 1.03.2020 do 31.08.2020. W tej sytuacji mamy 3 miesiące bez dodatku.

E. Zielińska powiedziała, że zgadza się, Zarząd podjął taką uchwałę,

Radny J. Wadoń powiedział, że ma pytanie co do przyszłości Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/W. Nie jest tajemnicą, że Dobrzyń n/W ma problemy demograficzne, co za tym idzie problem w naborze do szkoły. Czy Pani Naczelnik dysponuje wiedzą czy Zarząd rozpatrywał kwestię losów tej szkoły?

E. Zielińska odpowiedziała, że nie uczestniczyła w posiedzeniu Zarządu, gdzie była omawiana kwestia przyszłości Zespołu Szkół w Dobrzyniu n/W. Może pan Jerzy Kowalski coś więcej na ten temat się wypowie. Jednak jest to problem i temat będzie w najbliższym czasie rozpatrywany. Prawdą jest, że w tej chwili posiłkują się kursami kwalifikacyjnymi. Jeżeli chodzi o nabór, to będzie można maksymalnie jedną klasę zrobić.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że rzeczywiście te kursy na chwilę obecną się odbywają i są na nie chętni. Ten temat można zaproponować na posiedzenie Komisji w przyszłym roku.

E. Zielińska dodała, że póki co, nie ma możliwości likwidacji szkoły, ponieważ bierze ona udział w 4-letnim projekcie unijnym i trzeba zapewnić trwałość tego projektu.

Radny J. Kowalski powiedział, że pani Naczelnik również jest obecna na posiedzeniach Zarządu dot. oświaty, ale nie są znane mu szczegółowe ustalenia dot. losów ZS w Dobrzyniu n/W. Problem jest i na pewno trzeba będzie go rozwiązać w przyszłości.

Radny J. Gózdź zapytał, czy prawdą jest, że nauczyciele szkół prowadzonych przez Powiat Lipowski nie otrzymali wynagrodzenia za nadgodziny.

E. Zielińska odpowiedziała, że nauczyciele otrzymują wynagrodzenie za nadgodziny. Jednak muszą być one zweryfikowane przez dyrektora. W tym przypadku za to odpowiedzialność ponosi dyrektor szkoły. Jeżeli dyrektor potwierdzi pracę nauczycieli w nadgodzinach, to zostają one wypłacone.

Po dyskusji Komisja w obecności 4 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Lipowskiego w roku szkolnym 2019/2020.

7. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego D. Łańcucka przedstawiła proponowany plan pracy Komisji na 2021 rok i zwróciła się do członków Komisji o uwagi.

Po dyskusji Komisja w obecności 4 członków na 5-osobowy skład Komisji jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2021 rok i skierowała go do zatwierdzenia przez Radę Powiatu w Lipnie.

/plan pracy w załączeniu do protokołu/.

8. Sprawy różne.

Nie było

9. Zakończenie.

Przewodnicząca Komisji Dorota Łącucka zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego w dniu 8 grudnia 2020 roku.

Protokołowała:

Karolina Stasiak

**Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Promocji i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego
Dorota Łącucka**